
 
 
 
 

 Liberecký k ra j  
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 355 • fax: + 420 485 226 329  
e-mail: petr.tulpa@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 
Datová schránka: c5kbvkw 

Mgr.  Petr Tulpa  
člen rady 

pro resort sociálních věcí 

 
 

 

V Liberci dne 13. srpna 2014 

 

 

 

Vážený pane Luboši Hlušičko, 

 

reaguji na Vámi předloženou Petici občanů – uživatelů DPD ve Smržovce ze dne 

14.7.2014, která byla přijata do Centrální evidence petic Libereckého kraje dne 

22.7.2014 s č.j. P/4/2014 s termínem vyřízení do 21.8.2014. 

 

Obsahem Petice podle čl. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č.85/1990 Sb. 

O právu petičním je žádost o zřízení výtahu v prostorách domu v ulici Vrchlického č. p. 

1346 ve Smržovce zřejmě z finančních prostředků Libereckého kraje. 

 

Dovolte mi, abych Vám na základě zjištěného obsahu petice sdělil následující 

stanovisko. 

 

1) Popsaná budova není v majetku Libereckého kraje, a proto ji Liberecký kraj 

neprovozuje ani nespravuje. Tento fakt znemožňuje poskytnutí jakýchkoliv 

finančních prostředků Libereckého kraje ve prospěch jiného právního subjektu. 

2) Domnívám se, že majitelem DPD ve Smržovce je samotná obec. Ta by měla být 

nositelem veškerých oprav a investic. Proto je třeba se obrátit na starostu anebo radu 

obce. 

3) Možnosti přímé finanční podpory obcí ze strany Libereckého kraje jsou velmi 

omezené. Liberecký kraj by mohl pomoci jen v oblasti vlastní dotační politiky. Ale 

upřímně řečeno, nedokáži si takový fond představit. Takový fond by musel být 

o velkých finančních částkách, aby dokázal uspokojit potřeby všech obcí Libereckého 

kraje. Každá obec má vlastní rozpočtové zdroje pocházející ze státního rozpočtu a na 

obnovu či rekonstrukci vlastních zařízení by měla myslet každoročně pomocí svého 

ročního rozpočtu. Je třeba přesvědčit představitele obce (starostu, místostarostu, 

radní), aby na výstavbu výtahu vyčlenili peníze v rozpočtu města v budoucích letech. 

4) Další možností je využití evropských fondů. Tady chce Liberecký kraj poskytnout 

součinnost s využitím financí v novém programovacím období. Avšak i tady musí být 

město hlavním článkem tohoto využití. Problémem tohoto řešení je zatím jeho 

nejasná a časová perspektiva, která neřeší váš požadavek s perspektivou dvou nebo tří 

let. 

 

 

 

 



2 Liberecký k ra j  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 305 • fax: + 420 485 226 330  
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

Vážený pane, 

 

chápu Vaši starost a snahu tento dlouholetý problém vyřešit, ale hlavním iniciátorem 

tady musí být město Smržovka. Liberecký kraj nemůže „pomáhat“ jen někomu, porušili 

bychom tím princip rovného přístupu ke všem organizacím a navíc obnova majetku obcí 

mu ani nepřísluší. 

 

Lituji, že Vám nemohu podat příznivější zprávu. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


